
1 

 

  10. szám  2009. decem ber 31.2009. decem ber 31.2009. decem ber 31.2009. decem ber 31.    

A Tiszaújfalui és Tiszaásványi Gyülekezetek lapja 

Szeretett testvéreim ? 
 A 2009-es esztendıt is „megéltük”. 

Voltak nehézségeink. Kinek nem? Az újság 

kiadásának a körülményei nem mindig min-

taszerőek voltak, néha csúsztunk a megjele-

néssel, de megjelentünk! Remélem, 2010-

ben is olvasgathatja minden érdeklıdı gyü-

lekezeti újságunkat. Ezúton Kedves Olvasók 

mindenkinek Boldog Új ÉVET KÍVÁNOK! 

Bízd Újra Életedet K risztusra! 

Pápai Gábor, 

lelkipásztor 

———————————————— 

„Minden gondotokat İrá ves-

sétek…” 

 Szeretnék ismét egy néhány sort, néhány hívogató szót írni a kedves testvérek-

nek. Fıként, ismét azokhoz szeretnék szólni, akik még nem voltak vasárnapi istentiszte-

leteken, nem beszélve a hétköznapi bibliaórákról. Most gondolom, sokan úgy gondol-

ják, hogy minek oda menni, hisz lehet otthon is imádkozni. Ez igaz, de hogyan? Elmon-

dunk valamit vagy talán a Mi Atyánkot? Kedves testvérem hallottad-e mikor több száz 

ember egyszerre imádkozik hangosan?  

————————————–———————————————— 
„Mivel pedig megsokasodik a gonoszság, a szeretet sokakban meghidegül. De 

aki mindvégig kitart, az üdvözül.” 
 

 Máté 24, 12–13 
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Mikor egy szívvel és egy lélekkel elhangzik az a szó, hogy Miatyánk. Hála legyen a mi 

Istenünknek, nekem már volt ilyen lehetıségem, hogy együtt imádkozhattam. Igaz, a mi 

kis gyülekezetünkben igen ritkán van ilyen alkalom, hogy akár nyolcvanan is egybegyő-

lünk. 

Mit is mond a Biblia a kevésre a Máté 18, 20-ban: „Mert ahol ketten vagy hárman 

egybegyőlnek az én nevemben, ott vagyok közöttük.” Ki is mondja ezeket? Az a Krisz-

tus, aki vállalta a szenvedést, vállalta a halált és nem másokért kedves testvéreim a Jé-

zus Krisztusban hanem miérettünk bőnösökért. Nagy dolog ez, emberi ésszel felfogha-

tatlan, hogy ilyen lehetıség van ebben a földi világban, hogy lehet választani. 

Mennyi mindenért szoktunk fizetni itt pedig van egy teljesen ingyenes lehetıség, 

hogy együtt közösen kérjük a Mennyei Jó Atyánk kegyelmét, hogy lássunk is ne csak 

nézzünk. Lássunk túl ezen a világi csábításon, amely mindenre ad idıt, de nem ad egy 

órát, hogy amikor megszólal a harangszó és meghaljuk Isten hívogató szavát, nyissunk 

meg megkeményedett szívünket. Sajnos, sokunknak ilyenkor jön össze minden tenniva-

lója minden gondja, minden aggodalma. Pedig meg van írva 1Péter 5, 7-ben: „Minden 

gondotokat ırá vessétek, mert néki gondja van reátok.” Tehát, mi is a probléma? Nem 

vesszük-e észre egy-egy temetési Istentiszteleten, mert sajnos többször is volt már ilyen 

a gyülekezetünkben, falunkban. Rendezett porta, szép lakás, autó és mi hiányzik? Hi-

ányzik fiatal testvérünk, hiányzik a gazda? Kinek már csak mit kellett volna tennie? 

Élvezni az életet? Nem, hanem megállania, elcsendesednie a mindenért hálát adnia. 

Sajnos, a világi csábítás nagy. Szeretjük a szemmel látható dolgokat. Pedig mindnyá-

junknak hálát kellene adni annak az Istennek ki naponként hozza fel fényességét, aki 

naponként megengedi, hogy felkeljünk. Imádkozzunk naponként azokért a 

felebarátainkért, akik ágyhoz vannak kötve betegségük végett. Imádkozzunk azokért, 

akik rég vagy még talán soha nem voltak gyülekezeti alkalmainkon, imádkozzunk egy-

másért. Kérjük a mi Megváltónkat, hogy indítson el bennünket, hogy tudjunk félretenni 

minden kifogást és keressük közösen ıt, hogy közösen dicsıítsük fennhangon énekelve 

egyik kedves énekünket mely a 457-es ének, amely így kezdıdik: „Tudom, hogy Jézus 

él,/ Tudom, hogy İ segél, / Nem bánthat gond és félelem, / İ van mindig velem. 

Révész Endre, 

tiszaújfalui gondnok 
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Valami elkezdödött 

Titokzatos, sejtelmes a cím? Még sincs semmi titok ebben a legújabb gyüle-

kezeti alkalmunkban. 

Emlékszem az elsı alkalom hosszas idı egyeztetések után november 23-án 

hétfı este volt. Nagyon izgatottan vártuk, hogy jönnek, nem jönnek? Jöttek!

Egymást követték az alkalmak. Heti rendszerességgel a családok, házat, gyereke-

ket, fáradságokat, gondokat félre téve jöttek a saját maguk által kialakított íratlan 

szabályok szerinti közösségbe.  

Milyenek ezek az alkalmak? Valami más, mint amire sokan elıször gondol-

tak. A legfontosabb jellemzıje ezeknek az estéknek, hogy egy helyen (a paróki-

án) a családok, közös idıt töltöttek el. Kulcsszava az alkalmaknak: a közösség. 

Barátságos légkörben, barátságos hangulatban együtt és közösen. Neked van kö-

zösséged emberrel, Istennel?  

Az alkalmakon egymással beszélgetünk, együtt ízlelünk meg különleges íző 

teákat, csoportos játékot játszunk, tapasztalatokat osztunk meg egymással és nem 

utolsó sorban megnézzük, mit mond a Szentírás, egy-egy terítékre kerülı téma-

körünkkel kapcsolatban.  

Bizonyára sokan kíváncsiak a részt vevık számára? Nos, a megjelentek szá-

ma változó 3-4-5-6 család. A gyülekezet családjai közül, ha bárki már fontolgatta 

ezt, hogy eljön és meg nézi magának, mi folyik ott a parókián hétrıl-hétre, jöjjön 

el 2010. január 4-én 18.30-ra a parókiára, amikor a következı alkalmunk lesz 

megtartva. Mi, a házi gazda család, idısebb és fiatalabb házaspárokat egyformán 

szívesen várunk! Bízunk abban, hogy Istennek is tetszik ez a kezdeményezésünk, 

Tıle várjuk a továbbiakban is az áldást családjainkra! 

Pápai Gábor és Pápai Erika, 

házi gazdák 
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Mike ajándéka 
Fél év után újra ellátogatott hozzánk december 20-án 10 órakor istentiszteletünkre 

advent utolsó vasárnapján a nieuwerkerki testvérgyüleke-

zetbıl Mike néni és férje Ádri.  

Hosszú utat tettek meg azért, hogy a tiszaásványi és 

tiszaújfalui lelkes megfejtıkkel találkozzanak. A rejtvény a 

novemberi gyülekezeti újságunkban jelent meg, amit 4-14 

éves gyermekeknek készített Mike néni. Akik december 6-ig eljutatták a tiszteletesnek a 

megfejtést, azoknak a neve el lett küldve Hollandiába. 

Tiszaásványi ifjúsági bibliaóra 
Minden szombat délután 16 órai kezdettel egy kisebb csapat győl össze a parókián 

ifjúsági Bibliaórára. 

A tiszaásványi ifjúsági Bibliaóra több mint két hónapja alakult, melynek vezetıje a 

helyi lelkész, Pápai Gábor. 

A csapatot ifjú konfirmandus jelöltek és 

fıiskolások alkotják. Azt hiszem már elmond-

hatjuk, hogy kialakult egy egységes kis állan-

dó csapat, mely 5 – 7 fıbıl áll, és vannak, 

akik egy-egy alkalmon részt vesznek. 

Az ifjúsági Bibliaórán ifjúsági énekekkel 

és imádságokkal dicsıítjük az Urat. Az alka-

lom során érdekes témákról beszélgetünk, 

hallgatjuk az Úr igéit, esetenként tanulságos 

filmet nézünk. Ezen az ifjúsági bibliaórán megtanulhatjuk, hogy mennyire fontos a hit, s 

az Úr útján járni. Így a kis csapat minden egyes tagja gyarapodhat tudásban és hitben. 

Ezen kívül az alkalmakon különbözı játékokat játszunk, kártyajáték, pin-pong, 

amikben nagy kedvvel veszünk részt. 

Remélem, ez a kis csapat gyarapodni fog a jövıben és tiszta szívükbıl követik az 

Urat. A jövıben megpróbáljuk változatosabbá tenni az alkalmainkat, hogy azok, akik 

csak néha jönnek elhatározzák magukat és ık is a hit útját válasszák. 

Kovács Szabina, 

tiszaásványi ifis 
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Karácsonyi müsor 

Karácsony Jézus születésének az ünnepe. Ez ünnep alkalmával, mint minden eddigi 

évben a gyerekek most is készültek egy karácsonyi mősorral. A gyerekeket Marton Edit, 

hitoktató készítette fel. Az elsı osztályos gyerekektıl fölfelé egészen a kilencedik osztá-

lyos tanulókig, mind részt vettek a mősorban, melyet Szenteste, vagyis december 24-én 

láthattunk a templomban.  

Mindenki izgatottan és nagy készülıdéssel várta a Szentestét. A gyerekek az isten-

tisztelet elıtt adták elı a mősorukat (16.30-kor kez-

dıdött).  

A mősor egy énekkel kezdıdött, és három  

színdarabot adtak elı a hittanosok. Mind a három 

színdarab a szeretet- rıl, a békérıl és Jézus szüle-

tésérıl szólt. A gyere- kek sokat készültek az éne-

kekkel és a színdarab- okkal és fáradozásuknak 

eredménye is lett. Nagyon szép mősort láthat-

tunk! A szereplés végén a gyerekek és a gyülekezet együtt elénekelték a Csendes éjt. Azt 

hiszem mindenki nevében köszönetet mondhatunk a hitoktatónak, és a gyerekeknek. 

A mősor után megkezdıdött az istentisztelet. A gyerekek nevében szeretnék köszö-

netet mondani az ajándékokért, amelyeket az istentisztelet végén kaptunk a Tiszaújfalui 

Egyházközségtıl. A Karácsony nem az ajándékokról szól, hanem a szeretetrıl, a békérıl 

és Jézus születésérıl. Reméljük, hogy még sok ilyen szép karácsonyt élhet meg ez a gyü-

lekezet. 

Ferkó Gabriella, 

tiszaújfalui 9.oszt. konfirmandus 

Holland barátaink a rejtvényt megfejtı gyermekeknek érdekes ajándékokat hoztak. 

Mindenki izgatottan várt a meglepetésekre. A gyermekek boldogan mentek haza ki-ki a 

választott ajándékával. Talán ez volt a legemlékezetesebb dolog, ami a hónapban tör-

tént. Remélem, lesz még ilyen lehetıség, hogy rejtvényt fejthessünk, és ajándékot kap-

hassunk. Én, biztosan a megfejtık között leszek! 

Solymos Karolina, 

tiszaújfalui hittanos 
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Kicsit más karácsony 
Ezen az éven már harmadszor került megrendezésre az árvák és nehéz körülmények 

között élı gyerekek megajándékozása. A rendezvény az eszenyi óvodában kezdıdött 10 

órakor. Sok gyülekezetbıl érkeztek a gyerekek: Csapról, Tiszaágtelekrıl, Szalókáról, 

Dobronyból és Tiszaásványból.  

Az ünnepség áhítattal kezdıdött, amely a megajándékozás örömérıl szólt. Rövid 

bemutatkozás után a nevelık három csapatra osztották a gyerekeket. Elıször a kisebb 

gyerekek mérhették össze bóling tudásukat. A nagyobb 

gyerekek Biblia ismeretbıl versenyeztek. Közben folyt 

egymás között az ismerkedés. Délben bıséges ebéd várta a 

gyerekeket. Délután a vetélke- dık tovább folytatódhattak, 

majd két szép karácsonyi éne- ket tanultunk. Film választás 

következett, a gyerekek több- sége a Jégkorszak 3 filmet 

választotta. Miután a film vé- get ért elkezdıdött a meg-

ajándékozás. A találkozós egy esti áhítattal záródott. A nap végére a megéhezett gyere-

keket hot-dog, hamburger és torta várta. Ezúton köszönöm meg a többi tiszaásványi gye-

rek nevében is, hogy a tiszaásványi presbitérium az utaztatásunkat megoldotta, támogat-

ta. 

Varga Szabolcs, 

tiszaásványi 8.oszt. konfirmandus 

Szenteste a Tiszaásványi Református Gyülekezetben 

Ismét eljött a Szenteste ideje és vele megérkezett a szeretet ünnepe a Karácsony is. 

A Tiszaásványi Gyülekezetben 2009. december 24-én 15 órai kezdettel került sor a 

szentestei istentiszteletre. A gyülekezet tagjai szép számmal jelentek meg. Az egybe-

győltek meghallgathatták a Pápai Gábor lelkipásztorunk prédikációját. Majd Benkı 

Zsuzsanna hittanoktató felkészítésével meghallgathatták a tiszaásványi hittanosok kará-

csonyi elıadását. A gyerekek gyönyörő karácsonyi énekek kiséretében, betlehemes dara-

bot adtak elı. A legvégén a Csendes éj csendült fel, amikor mindenki meggyújtotta a 

csillagszórókat és a szeretet fényében énekeltek. Az istentisztelet végén a hittanos gyere-

kek ajándékban részesültek, aminek nagyon örültek.  

Nemes Karolina, 

tiszaásványi 8. oszt. konfirmnadus 
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Sürgős hívószámok 

Ismerünk néhány segély hívó számot pl.: 

mentı, rendır, tőzoltó. A Bibliában is talál-

ható néhány ige hely, amely ugyanazt a célt 

tölti be, mint a fentebb említett segély szá-

mok. HÍVD = OLVASD EL! 

 Ha szomorú vagy, hívd a János 14-et! 

 Ha valaki cserbenhagy, hívd a 27-es Zsoltárt! 

 Ha bőnt követtél el, hívd 1 Jánost 1:9-et! 

 Ha aggódsz valami miatt, hívd Máté 6:19-34-et! 

 Ha veszélyben vagy, hívd Zsoltár 91-et! 

 Amikor Istent távolinak érzed, hívd a Zsoltár 139-et! 

 Ha hitednek erısítésre van szüksége, hívd a Zsidók 11-et! 

 Ha magányos vagy, hívd a Zsoltár 23-at! 

 Ha keserő és kritikus lettél, hívd az 1 Korinthus 13-at! 

 Ha szeretnél megnyugodni, hívd a Máté 11:25-30-at! 

 Ha a világ nagyobbnak tőnik Istennél, hívd a Zsoltár 90-et! 

 Ha honvágyad van, hívd a Zsoltár 121-et! 

 Ha imáid gyengék és ösztönzıek, hívd a Zsoltár 67-et! 

 Ha bátorításra van szükséged, hívd a Józsué 1-et! 

 Ha depresszióba estél, hívd a Zsoltár 27-et! 

 Ha elvesztetted a bizalmadat az emberekben, hívd az 1 Korinthus 

13-at! 

 Ha az emberek rosszindulatúnak tőnnek, hívd a János 15-öt! 

 Ha elcsüggedtél a munkádban, hívd a Zsoltár 126-ot! 
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Imádkozzunk! 

–  A betegekért 

–  A szenvedélybetegekért 

–  Családokért 

– Barátainkért 

– Az evangélium terjedéséért 

 

–  Gyülekezetünk ifjúságáért 

– A gyülekezet férfi testvéreiért 

– A új gyülekezeti alkalmakért 

– Hitünk növekedéséért 

– A gyülekezetünk presbitereiért 

Cipıs doboz akció 
Örömmel értesítem a kedves olvasót, hogy a 2009-es évben is a tiszaásványi 

és tiszaújfalui emberek megérintıdtek az árva gyermekek megajándékozása 

során. Karácsony elıtti héten hirdettük az ajándékozás lehetıségét és érkeztek a 

felajánlások. Hogy ki, mit ajándékozott 

azt nem tudom, de akik kapták bizto-

san nagyon örül- tek, hogy valaki 

személy szerint neki  készí te t t 

„csomagocskát”. A két gyülekezet 

60 db cipıs dobozt győjtött a bátyúi 

árvaháznak. Mind a két presbitérium 

azon tagjainak, akik elszállították 

és át is adták az ajándékokat, köszönet jár. Köszönjük! Ez a köszönet szól, 

mindazoknak is, akik ügyeskedtek, hogy valakinek meglepetést okozzanak: csa-

ládoknak, gyerekeknek, felnıtteknek. Ajándékozzunk 2010-ben is! „Adni jobb, 

mint kapni!” 

Pápai Gábor, 

tiszaásványi és tiszaújfalui lelkipásztor 
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Humor 
Áll a juhász a réten a botjára támaszkodva. Arra megy a többi juhász. Amikor meg-

találják megkérdik tıle: 
- Hát te meg mit csinálsz? 

- Gondolkodom. 
- És hol van a nyájad? 
- Azon gondolkodom. 

——————————————————————————————————- 
Mikor van abszolút hideg? 

- Amikor a jegesmedve még szivatóval sem indul. 

- Amikor a családfát is eltüzelik. 

- Amikor a sertésbırkesztyő libabırös lesz. 

- Amikor az embernek ajkára fagy a mosoly. 

- Amikor a mőfogsor vacog a pohárban.  

Kifestõ 
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Szerkesztették: Pápai Gábor 
Soli Deo Gloria! 

Istennek legyen hála, új gyülekezeti 
tagokkal bıvültünk:  

Úr Dávid 
Úr Sándor 
Úr Gábor 

Takács Csaba 
Takács Richárd 
Varga Hanna  

Szabó Fruzsina Petra  
 
Kis gyermekek növekedjetek fel 

bölcsességben, testben és lélekben, Isten 
és emberek elıtt való kedvességben. Úgy 
legyen! 

Istennek legyen hála, új gyülekezeti ta-
gokkal bıvültünk:  

Kertész Ábel, 
Kádas Dzsenifer, 

Nagy Vanessza Szilvia, 
Varga Virág Katalin, 

Varga Diána, 
Kertész Dávid 

Kis gyermekek növekedjetek fel bölcses-
ségben, testben és lélekben, Isten és embe-
rek elıtt való kedvességben. Úgy legyen! 

Szomorúan vettünk búcsút néhai:  
Bodnár Jánostól, 
Kertész Józseftıl, 

Malomka Lászlótól, 
Jakubát  Magdolnától, 

Ifj. Varga Viktortól, 
Badó Etelától, 

Kovács Magdolnától, 
Kovács Istvántól, 
Huszár Ferenctıl, 

Id. Kosztyúk  Lászlótól 
Nyugodjanak békében a feltámadás 

nagy és boldog napjáig! 

 
 

Szomorúan vettünk búcsút néhai:  
 

Komonyi Erzsébettıl 
Kisari Erzsébettıl 

Nagy Árpádtól 
 

Nyugodjanak békében a feltámadás 
nagy és boldog napjáig! 

  

Tiszaásványi Gyülekezet: 
Házassági esküt kötöttek egyszer és 

mindenkor az Úr színe elıtt a Tiszaásvánxi 
templomban: 

Kádas József és Podubnaja Mária, 
Kertész Norbert és Furda Beáta, 

Literáti István és Takárszki Szabina, 
Podubnöj Artem és Vinda Alica 

 
Az Úr áldja és segítse a párokat, a gyü-

lekezet és Isten elıtti fogadalmaikat betart-
sák. 

Tiszaújfalui Gyülekezet 
Házassági esküt kötöttek egyszer és 

mindenkor az Úr színe elıtt a Tiszaújfalui 
templomban: 

Kasuba András és Balogh Diána, 
Varga István és Kertész Brigitta 
Az Úr áldja és segítse a párokat, a 

gyülekezet és Isten elıtti fogadalmaikat 
betartsák. 


